28
19
51
0

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 4.463/2024
Autor: Rodrigo Estacho

Data da
Apresentação:

12/11/2024

Ementa: Requerimento de apensação do PL 5791/2019 AO PL 2762/24

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o REQ 4463/2024. Apense-se o PL 2762/2024 ao PL
5791/2019 apondo à matéria a seguinte distribuição: às
Comissões de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa; Defesa dos
Direitos das Pessoas com Deficiência; Defesa dos Direitos da
Mulher; Trabalho; Previdência, Assistência Social, Infância,
Adolescência e Família; Finanças e Tributação (Mérito e Art. 54,
RICD) e Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD).
Em razão da distribuição a mais de quatro Comissões de mérito,
determino a criação de Comissão Especial para analisar a
matéria, conforme o inciso II do art. 34 do RICD.
Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário.
Regime de Tramitação: Urgência (Art. 155, RICD) . Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 12/11/2024

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

28
19

51
0

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2819510

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

2/
11

/2
02

4

	Câmara dos Deputados
	Rodrigo Estacho
	.
	.